Ostroda, dn. 17.01.2020 r.
Zamawiajacy:
Zegluga Ostrédzko-Elblaska Spotka z o.0.
ul. Grunwaldzka 49, 14-100 Ostrdéda

Do wiadomosci

uczestnikow postepowania

Dotyczy: postgpowania na hurtowy zakup wraz z dostawa paliw ptynnych do zbiornikow stacji paliw
Zeglugi Ostrodzko-Elblaskiej Sp. z 0.0. w Ostrddzie.

Numer postepowania nadany przez Zamawiajacego: ZP/ZOE/16/2019

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCOW

Zamawiajgcy, Zegluga Ostrédzko-Elblaska Spotka z o.0. , dzialajac na podstawie art. 38 ust.
2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz.U.2019.1843 t.j. ze zm.),
przedstawia ponizej tres¢ pytan, ktore wplynety do Zamawiajacego wraz z udzielonymi
wyjasnieniami, tj.:

Pytanie nr 1:

W obowigzujagcym Rozporzadzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 pazdziernika 2015 r. w sprawie
wymagan jakosciowych dla paliw cieklych (Dz. U. 2015.1680 z dnia 23 pazdziernika 2015 r.) w
zaleznosci od temperatury zablokowania zimnego filtru rozréznia si¢: 1. olej napedowy
standardowy: letni, przejsciowy, zimowy oraz 2. olej napedowy o polepszonych wlasciwosciach
niskotemperaturowych. Sa to dwa odrgbne produkty. Prosimy o potwierdzenie, czy w opisie
przedmiotu zamdwienia zamawiajacy miat na mysli tylko olej napedowy standardowy: letni,
przejsciowy i zimowy? W innym przypadku nalezatoby wyodrebni¢ oba produkty (olej napedowy
standardowy: letni, przejsciowy, zimowy oraz olej napgdowy o polepszonych wiasciwosciach
niskotemperaturowych, z wyszczegdlnieniem ilosci w umowie i formularzu ofertowym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w opisie przedmiotu zaméwienia miat na mysli tylko olej napedowy
standardowy: letni, przejsciowy i zimowy.

Pytanie nr 2:

Czy zaplombowanie skrzyni zaladunkowo-rozladunkowej, w ktorej umieszczone sa zawory
zatadunkowe i roztadunkowe bedzie wystarczajace na spetnienie wymogu w SIWZ?

Odpowiedz:



Zamawiajacy informuje, ze przy dostawach calo pojazdowych zaplombowanie skrzyni
zaladunkowo-roztadunkowej, w ktorej umieszczone sa zawory zatadunkowe i roztadunkowe bedzie
wystarczajace.

Pytanie nr 3:

Z uwagi na mozliwosci wydawcze terminali paliw (najmniejsza ilos¢ wydawcza dla jednego
produktu nie moze byé nizsza niz 3m’) prosimy, aby Zamaw1ajqcy rozwazyl mozliwosé
zwiekszenia ilosci dostawy czastkowej PB 98 z ilosci 2m® do 3m>?

Odpowiedz:

Zamawiajacy 1nformuJe ze dopuszcza mozliwos¢ zwigkszenia ilosci dostawy czgstkowej PB 98 z
ilogci 2m”’ do 3m’.

Pytanie nr 4:

W § 9 ust.1litb) projektu umowy — prosimy o zmniejszenie wysokosci kary umownej z 10% do 5
%. Zdaniem wykonawcy kara w wysokosci 10 % niezrealizowanej czg$ci umowy jest zbyt
wygdrowana.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapiséw zafacznika nr 2 do SIWZ (Istotne
Postanowienia Umowy).

Pytanie nr S:

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na sposob rozliczenia ilosciowego zaproponowanego przez
Wykonawcee w ten sposéb, ze rozliczenie ilosci dostaw i fakturowanie nastepowatoby zgodnie ze
wskazaniem legalizowanego licznika zainstalowanego na autocysternie? Wskazania licznikéw
cysterny charakteryzujg si¢ duzo wyzszg doktadnoscia od wskazafn urzadzefi pomiarowych w
zbiornikach paliw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na sposéb rozliczenia ilosciowego w ten sposob, ze
rozliczenie ilosci dostaw i fakturowanie nastgpowatoby zgodnie ze wskazaniem legalizowanego
licznika zainstalowanego na autocysternie.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze dostawa, o ktérej mowa w §3 ust.4 projektu umowy, zostanie
uznana za nieodpowiedniej jakosci tylko w przypadku kiedy wyniki badan przeprowadzonych w
akredytowanym laboratorium wykaza niezgodnos¢ parametréw z wymogami aktualnej normy PN-
EN 590 i Rozporzadzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 pazdziernika 2015r. w sprawie wymagar
jakosciowych dla paliw ciektych (t.j. Dz. U. 2015, poz. 1680)?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze dostawa zostanie uznana za nieodpowiedniej jakosci tylko w przypadku
kiedy wyniki badan przeprowadzonych w akredytowanym laboratorium wykaza niezgodnos¢
parametrow z wymogami aktualnej normy PN-EN 590 i Rozporzadzenia Ministra Gospodarki z
dnia 9 pazdziernika 2015r. w sprawie wymagan jakosciowych dla paliw cieklych (t.j. Dz. U. 2015,
poz. 1680).



Pytanie nr 7:

Czy pobor probek i ich przechowywanie bedzie zgodny z Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki z
dnia 1 wrzesnia 2009r. w sprawie sposobu pobierania probek paliw ciektych i biopaliw ciektych (t.].
Dz. U. 2014, poz. 1035)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze pobdr probek i ich przechowywanie bedg zgodne z Rozporzadzeniem
Ministra Gospodarki z dnia 1 wrzesnia 2009r. w sprawie sposobu pobierania probek paliw ciektych
i biopaliw ciektych (t.j. Dz. U. 2014, poz. 1035)

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, ze podmiotem badajacym pobrane probki paliwa bedzie akredytowane
laboratorium.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze podmiotem badajacym pobrane prébki paliwa bedzie akredytowane
laboratorium.

Pytanie nr 9:

Czy urzadzenia, ktére bgda uzywane do okreslenia iloSci dostarczonego paliwa do zbiornika
Zamawiajacego posiadaja i czy beda posiadaly w trakcie realizacji zamowienia wazne legalizacje?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze urzadzenia, ktore bedg uzywane do okreslenia ilosci dostarczonego
paliwa do zbiornika Zamawiajacego posiadajg i bedg posiadaty w trakcie realizacji zaméwienia
wazne legalizacje.

Pytanie nr 10:

Czy zbiorniki Zamawiajacego na paliwa posiadajg i beda posiadaty w trakcie realizacji zamdéwienia
aktualne decyzje UDT dopuszczajace zbiorniki do eksploatacji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zbiorniki Zamawiajgcego na paliwa posiadajg i beda posiadaty w
trakcie realizacji zamoéwienia aktualne decyzje UDT dopuszczajace zbiorniki do eksploatacji

Pytanie nr 11:

W zwigzku z tym, ze zamawiane paliwa bgdg przeznaczone przez Zamawiajgcego do dalszego
obrotu prosimy o dodanie do umowy nastgpujacego zapisu (albo ztozenia przy zawieraniu umowy
o$wiadczenia o nastepujacej tresci):

~Zamawiajacy oswiadcza, iz prowadzi dziatalno$¢ gospodarcza w zakresie obrotu nastepujgcymi
paliwami i energia w rozumieniu art. 32 ust.l pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo
Energetyczne (Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z pézn. zm.) [dalej takze: ,,prawo energetyczne"| zgodnie
z zapisami posiadanej koncesji:

® Olejami napedowymi do celow napedowych o kodach CN 27101943, CN 27102011



e Benzynami silnikowymi o kodach CN 27101245, CN 27101249.

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy beda miaty podlega¢ wywozowi i odsprzedazy
poza terytorium Polski, Zamawiajgcy zobowiazuje si¢ do uzyskania stosownej koncesji na obrét
paliwami ciektymi z zagranica przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciektymi i niezwtocznego
poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiajacy zobowigzuje si¢ dostarczyé Wykonawcy stosowne koncesje. O zmianie sytuacji
faktycznej/prawnej w przedmiocie posiadania koncesji Zamawiajacy powiadomi Wykonawce i
przesle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniatej zmiany.

Zamawiajacy oswiadcza, ze jest swiadomy odpowiedzialnosci Wykonawcy z tytutu sprzedazy
paliw cieklych przez Zamawiajacego bez posiadania wymaganej koncesji.

W przypadku dokonania przez Zamawiajacego obrotu z zagranica paliwami kupionymi od
Wykonawcy bez wymaganej koncesji, Zamawiajacy zobowigzuje sie do zaplaty na rzecz
Wykonawcy kwoty w wysokosci rownej prawomocnej karze wymierzonej Wykonawcy przez
Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki z tytulu sprzedazy paliw ciektych do przedsiebiorcéw nie
posiadajgcych koncesji jezeli taka koncesja byla wymagana w wysoko$ci nie mniejszej niz 50
tysigcy zlotych a nie wigkszej niz 250 tysigey zlotych za kazdy przypadek naruszenia zgodnie z art.
56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego.

W przypadku utraty przez Zamawiajacego posiadanej koncesji, uprawniajacej do obrotu paliwami
zakupionymi od Wykonawcy, nie poinformowania o tym fakcie Wykonawcy i dokonania obrotu
tymi produktami bez wymaganej koncesji, Zamawiajacy zobowigzuje si¢ do zaplaty na rzecz
Wykonawcy kary umownej w wysokosci rownej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej
Wykonawcy przez Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki wynoszacej, zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7
prawa energetycznego, nie mniej niz 50 tysiecy zlotych a nie wigcej niz 250 tysiecy zlotych w
zwigzku z stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawcg¢ warunkéw udzielonych
koncesji, lub naruszeniem przepiséw powszechnie obowigzujacych w zakresie obowigzku obrotu
hurtowego paliwami ciektymi tylko pomiedzy podmiotami posiadajacymi whasciwe koncesje."

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze prowadzi i bgdzie prowadzit obrét paliwami wylgacznie na terytorium
Polski. Jednoczesnie Zamawiajacy wskazuje, ze bedzie mozliwe przy podpisywaniu umowy takze
podpisanie o$wiadczenia o tresci zaproponowanej przez Wykonawce.

Pytanie nr 12:
Czy Zamawiajacy prowadzi obroét paliwami cieklymi z zagranica i posiada stosowng koncesje?
Odpowiedz:

Zmawiajacy nie prowadzi obrotu paliwami ciektymi z zagranica.

Pytanie nr 13:

Prosimy o usunigcie rozbieznosci migdzy § 3 lit. c ust. 1) i § 4 ust. 15 SIWZ poprzez wskazanie ze
nalezy ztozy¢ wykaz obejmujacy co najmnicj dwie dostawy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji § 3 ust. 1 lit. ¢ ppkt 1 SIWZ i wskazuje, ze Wykonawca

ktérego oferta zostanie najwyzej oceniona, na wezwanie Zamawiajacego bedzie zobowigzany
ztozy¢ wykaz obejmujacy co najmniej 2 dostawy.



Pytanie nr 14:

Prosimy o wyjasnienie tresci § 6 ust. 10 SIWZ o jaka srednig arytmetyczna chodzi w tym zapisie.
Formularz ofertowy w pkt 2 nie przewiduje wskazywania sredniej arytmetycznej tylko taczng ceng
wykonania przedmiotu zamdwienia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji tresci § 6 ust. 10 SIWZ poprzez usuniecie wyrazenia ,,ze
sredniej arytmetycznej”

Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie, ze za dni robocze kiedy maja by¢ realizowane dostawy nalezy rozumie¢
dni od poniedziatku do pigtku z wytaczeniem dni wolnych od pracy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dostawy winny by¢ realizowane w dni robocze i w dzied wolny od
pracy tj. w soboty w godzinach pracy stacji paliw. Z tego wzgledu Zamawiajacy modyfikuje
stosownie § 4 ust. 7 zalgcznika nr 2 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy).

Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie ze skladanie zaméwien bedzie odbywaé sie w dni robocze od
poniedziatku do piatku z wytgczeniem dni wolnych od pracy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza ze skladanie zamowien bedzie odbywaé sie w dni robocze od
poniedziatku do pigtku z wylgczeniem dni wolnych od pracy.

Pytanie nr 17:

Prosimy o zmiane § 3 ust 1 umowy poprzez wskazanie, ze zamowienie ztozone po godz. 12.00 a nie
15.00 bedzie traktowane jako ztozone nastgpnego dnia roboczego. Planowanie dostaw na nastepny
dziefi odbywa si¢ duzo wczesniej niz o godz. 15.00 i aby umozliwi¢ sprawne zaplanowanie
dostawy i uniknigcie ewentualnych komplikacji i opdznieri informacja o zaméwieniu powinna
wplynaé jak najwczesniej.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang zapisow § 3 ust 1 zalgcznika nr 2 do SIWZ (Istotne
Postanowienia Umowy).

Pytanie nr 18:

Prosimy o skrocenie okresu rekojmi z 24 m-cy do 2 miesigey. Z istoty zamdwienia i specyfiki
zuzycia paliw u zamawiajacego wynika ze paliwo zostanie zuzyte najdalej w ciggu miesiaca i nie
ma powodu aby rekojmia trwala przez 24 miesiace.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na dokonanie zmiany, tym samym Zamawiajacy dokonuje modyfikacji
zafacznika nr 1 do SWIZ (Formularz oferty) poprzez wskazanie okresu rekojmi wynoszacego 2
miesiace.



Pytanie nr 19:

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na pobieranie probek z zaworéw spustowych po uprzednim
spuszczeniu ok. 300 litrow paliwa za pomoca specjalnej koncowki (probopobieralnika)
przeznaczonej do tego celu? Nadmieniamy, ze spuszczenie tej ilosci paliwa przed pobraniem probki
jest konieczne aby probka byta miarodajna.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie nr 20:

Dot. § 5 ust 3 umowy - prosimy o doprecyzowanie o jakie dokumenty dostawy chodzi w tym
zapisie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze wystawienie faktury za paliwo nastepowac bedzie na podstawie raportu
z urzadzenia pomiarowego Zamawiajgcego.

Pytanie nr 21:

Czy zamawiajacy wyrazi zgod¢ na przestanie na adres e-mail wykonawcy skanu dokumentow
dostawy o ktérych mowa powyzej i czy przestanie tego skanu nastagpi w dniu wykonania dostawy?
Jest to konieczne dla dotrzymania krétkiego terminu na wystawienie faktury.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzsze rozwigzanie.

Pytanie nr 21:

Prosimy o potwierdzenie, ze $wiadczenie tylko i wylacznie ustug transportowych zwigzanych z
realizacja niniejszej umowy nie stanowi podwykonawstwa.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze $wiadczenie tylko i wylacznie ustug transportowych zwigzanych z
realizacjg niniejszej umowy nie stanowi podwykonawstwa

Pytanie nr 22:

Prosimy o informacje, czy dostawy ON i benzyn beda zawsze dostawami lgczonymi, co
pozwolitoby ograniczy¢ ilos$¢ transportow i przez to koszty logistyczne, co przelozy si¢ na
mozliwo$¢ przedstawienia jak najkorzystniejszej oferty?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dostawy benzyn beda zawsze dostawami fagczonymi z ON.

Pytanie nr 23:

Prosimy o usunigcie zapiséw § 11 ust 3-8 Umowy. Zgodnie z PZP oraz k.c. wymoég przedktadania
umowy z podwykonawcg oraz solidarna odpowiedzialno$¢ za zaptate podwykonawcom moze



dotyczy¢ jedynie zaméwien na roboty budowlane i nie dotyczy zamowien na dostawy, ktére sa
przedmiotem niniejszego przetargu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji zatgcznika nr 2 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy)
poprzez wykreslenie § 11 ust 3-8

Pytanie nr 24:

Prosimy o potwierdzenie, ze identyfikatory o ktérych mowa w § 12 ust. 2 s3 wydawane przez
Zamawiajgcego przy wchodzeniu przez osoby na teren posesji Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze §12 ust. 2 Istotnych Postanowien Umowy dotyczy identyfikatorow
wydawanych przez Wykonawcg.

Pytanie nr 25:

Prosimy o odstgpienie od wymogu w § 12 ust. 3 Umowy przekazywania listy pracownikow
wyznaczonych do $wiadczenia ustugi oraz dokumentéw wymienionych w § 12 ust 6.
Przekazywanie danych osobowych wiaze si¢ ze spetnieniem wielu wymogéw zwigzanych z RODO
zardwno po stronie wykonawcy jak i zamawiajgcego i generuje zbedne ryzyka z tym zwigzane dla
obydwu stron.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na odstapienie od wymogdéw okreSlonych w § 12 ust. 3 Istotnych
Warunkéw Zamoéwienia. Jednoczesnie Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zalacznika nr 2 do
SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy) poprzez modyfikacje § 12 ust. 1 i 2 oraz wykreslenie § 12
ust 3-9 Istotnych Warunkéw Umowy.

Pytanie nr 26:

Prosimy o usunigcic z SIWZ (§ 2 ust. 13) i umowy (§ 12 ust. 2-9) zapiséw dotyczacych wymogu
zatrudnienia na umowe o pracg oséb zaangazowanych do realizacji przedmiotowego zamoéwienia i
obowigzkow z tym zwigzanych. Jest to wymodg sprzeczny z ustawg PZP poniewaz zgodnie z art. 29
ust. 3 a PZP taki wymdg moze dotyczy¢ tylko ustug albo robot budowlanych. Niniejsze zamowienie
dotyczy natomiast dostaw, wigc nie sg spelnione przestani do zastosowania tego artykulu. Wymég
ten nie moze by¢ wigc wprowadzony do niniejszego przetargu.

Ponadto zapisy wprowadzone przez zamawiajacego nie sa wystarczajgco precyzyjne i nie wiadomo
o jakie czynno$ci chodzi. Czynnosci te mozna rozumie¢ bardzo szeroko a Zamawiajacy nie
precyzuje ich w SIWZ odsylajac w tym zakresie do umowy. Z kolei umowa wskazuje, ze czynnosci
te zostang wymienione przez zamawiajacego w wezwaniu skutkiem czego katalog tych czynnosci
jest nieokreslony i zalezy od uznania zamawiajgcego, ktory ma to sprecyzowaé w wezwaniu
dopiero po zawarciu umowy. Tak skonstruowany wymadg jest wadliwy poniewaz wykonawca nie
jest w stanie stwierdzi¢ na etapie sktadania ofert czy moze spelnic¢ ten wymog czy nie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez wykreslenie § 2 ust. 13 SIWZ. Jednoczesnie
Zamawiajacy dokonuje takze modyfikacji zatgcznika nr 2 do SIWZ (Istotne Postanowienia
Umowy) poprzez zmiang brzmienia § 12 ust. 1 i 2 oraz wykreslenie § 12 ust 3-9 Istotnych
Warunkéw Umowy.



Pytanie nr 27:

Prosimy o doprecyzowanie umowy i wskazanie o jaka liste 0osob chodzi w § 15 umowy spis
zatgcznikow w pkt ¢) Lista 0s6b?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wskazuje, ze wskutek modyfikacji zatgcznika nr 2 do SIWZ (Istotne Postanowienia
Umowy) poprzez zmiang brzmienia § 12 ust. 1 i 2 oraz wykreslenie § 12 ust 3-9 Istotnych
Warunkéw Umowy odstepuje od obowigzku przekazania listy osob.

Pytanie nr 28:

Dotyczy punktu 3) ustepu 4 paragrafu 2 SIWZ oraz ustepu 5 paragrafu 1 zalgcznika 2 do SIWZ.
Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ zwigkszy¢ jednorazowa wielko$¢ dostawy benzyny bezotowiowe;
Pb98 do ilosci nie mniejszej niz 3 000 litrow? Zwigkszenie ilosci jednorazowej dostawy poprawi
bezpieczenstwo przewozu produktu oraz zapewni wiekszg doktadnos$¢ pomiaru podczas nalewu
produktu w magazynie paliw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza mozliwos¢ zwigkszenia ilosci dostawy czgstkowej PB 98 z

ilosci 2m’ do 3m°.

Pytanie nr 29:

Dotyczy ustepu 13 paragrafu 2 SIWZ. Zamawiajacy stosowanie do postanowien art. 29 ust. 3a
ustawy PZP wprowadza w przedmiotowym postgpowaniu wymog zatrudnienia przez Wykonawce
oraz Podwykonawcow, na podstawie umowy o prace, osoby wykonujace czynnosci w zakresie
realizacji zamOwienia. Zamawiajacy informuje, ze w zwiazku z niniejszym wymogiem, rodzaj
czynnosci niezbednych do realizacji zamowienia, ktérych dotyczg wymagania zatrudniania na
umowe o prace, sposob dokumentowania zatrudnienia 0sob zaangazowanych do realizacji
przedmiotowego zamdwienia, zasady kontroli spetniania przez Wykonawce wymagan, o ktorych
mowa w niniejszym punkcie oraz sankcjonowania Wykonawcow z tytutu niespetnienia tych
wymagan, opisano odpowiednio w Istotnych Warunkach Umowy stanowiacych zatacznik nr 2 do
SIWZ. Zwracamy uwage Zamawiajacego, ze zgodnie z art. 29 ust. 3a PZP wyzej opisany wymog
jest zastrzezony dla ustug lub robdt budowlanych. Przedmiotem niniejszego zaméwienia sa
dostawy, wigc Zamawiajacy nie moze postawic¢ tego wymogu wobec Wykonawcy. Wnosimy o
wykreslenie z SIWZ wymogu postawionego w ustepie 13 paragrafu 2 SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez wykreslenie § 2 ust. 13 SIWZ. Jednoczesnie
Zamawiajacy dokonuje takze modyfikacji postanowien zatgcznika nr 2 do SIWZ (Istotne
Postanowienia Umowy) poprzez zmiang brzmienia § 12 ust. 1 i 2 oraz wykreslenie § 12 ust 3-9
Istotnych Warunkéw Umowy., z uwzglednieniem odstapienia od wymogu okreslonego w art. 29
ust. 3 a PZP

Pytanie nr 30:



Dotyczy ustepu 10 paragrafu 6 SIWZ. Zamawiajacy opisal sposdb obliczania ceny tj.:

. Wykonawca w sktadanej ofercie okresli cene wynikajacg ze $redniej arytmetycznej cen
hurtowych netto za 1 m3 danego rodzaju paliwa obowigzujacych na dziefi 23 grudnia 2019 r. przez
PKN ORLEN na stronie internetowej:
http://www.orlen.pl/PL/dlabiznesu/hurtowecenypaliw/Strony/default.aspx pomniejszonej o opust
dla danego rodzaju paliwa, ktory pozostanie niezmienny w trakcie trwania umowy”. Co
Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem ,,$redniej arytmetycznej cen hurtowych”, jezeli podstawa
formuty ma by¢ cena jednego producenta tj. PKN ORLEN?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci § 6 ust. 10 SIWZ poprzez usuniecie wyrazenia ,.ze
sredniej arytmetycznej”

Pytanie nr 31:

Dotyczy punktu 5 zat 1 do SIWZ OFERTA. Przedmiotem zamdwienia sa dostawy oleju
napedowego oraz benzyn bezotlowiowych w tacznej ilosci 7860 m3 w okresie 24 miesiecy od
popisania umowy, przy zatozeniu srednio 12 dostaw w miesigcu. Biorac pod uwage najmnie;j
rotujgcy produkt tj. benzyng Pb98, przy tacznym zamowieniu 60 m3 w okresie 24 miesiecy i
dostaw minimum 2 m3 mozna stwierdzi¢, ze srednio po miesigcu Zamawiajacy zuzyje ten produkt
z ostatniej dostawy (pozostate produkty zdecydowanie szybciej bedg rotowaty w magazynie
Zamawiajgcego). Biorgc pod uwage powyzsze, nieuzasadnione jest oczekiwanie Zamawiajacego
dotyczace ztozenia przez Wykonawce o§wiadczenia, ze okres rekojmi zgodnie z warunkami
zawartymi w k.c. wynosi 24 miesiace. Stosowanie re¢kojmi jest uzasadnione w przypadku robot
budowlanych lub przy dostawach dobr trwalych. W przypadku dostaw paliw silnikowych, biorac
pod uwagg ich zuzycie biezace zuzycie, po miesigcu nie bedzie juz przedmiotu rekojmi (dotyczy
Pb98, pozostate produkty szybciej). Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zmiane punktu 5 zat 1 do
SIWZ OFERTA tj. zobowigzanie Wykonawcy do ztozenia gwarancji trwatos$é paliw (przydatnosé
do wykorzystania) na okres nie dtuzej niz 2 miesigce od dnia ostatniej dostawy?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji zatacznika nr 1 do SWIZ (Formularz oferty) poprzez
wskazanie okresu rekojmi wynoszacego 2 miesigce.

Pytanie nr 32:

Dotyczy punktu 2 zat 1 do SIWZ OFERTA. Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcédw ztozenia
oferty ze stalym opustem wyrazonym w %. Cena kazdej dostawy bedzie wyliczana z formuty: cena
ze strony internetowej PKN ORLEN z dnia dostawy skorygowana o wspétczynnik %. Ogolnie
przyjgte formuty rozliczen w kontraktach na krajowym rynku hurtowym paliw dotycza statych
upustow kwotowych tj. np. zt/m3 w 15 st.C od cen producentéw krajowych np. GRUPY LOTOS
S.A.Iub PKN ORLEN S.A.. Na duzg dynamik¢ zmian poziomu cen hurtowych produktdw
gotowych oglaszanych przez wyzej wymienionych producentdw maja wyplyw czeste zmiany ceny
surowca, wahania kursu dolara amerykanskiego, zmiany cen produktéw gotowych na rynkach
europejskich, zmiany obcigzen publiczno-prawnych (podatki, akcyzy, optaty zapasowe, itd.).
Nalezy tu zaznaczy¢, ze przy okresie 24 miesigcy na ktory ma zosta¢ udzielone zamowienie, nalezy
braC pod uwage np. mozliwos¢ wzrostu cen surowca (np. ostatni konflikt USA i [ranu), wzrostem



cen produktéw gotowych lub ostabieniem ztotéwki w stosunku do dolara amerykanskiego. Wyzej
opisane zdarzenia Wykonawca musi ocenié¢ pod wzgledem prawdopodobiefistwa wystapienia oraz
ich wptywu na wysokos$é¢ ceny SPOT produktéw na rynku krajowym. Kalkulacja oferty dla statego
opustu opisanego wskaznikiem korygujacym wyrazonym w %, musi uwzgledniaé ryzyko wzrostu
cen hurtowych produktow w okresie realizacji kontraktu tj. 24 miesiecy, a tym samym wzrostu
upustu kwotowego i pomniejszenie marzy uzyskanej. W przypadku kalkulacji statego upustu
kwotowego, Wykonawcy nie muszg szacowa¢ ewentualnego poziomu cen SPOT i uwzgledniaé
ewentualnych ryzyk zwigzanych ze wzrostem cen hurtowych. Tym samym, kalkulowany upust
kwotowy liczony np. w zt/m3 w 15 st.C jest ,,wyczyszczony” z ewentualnych rezerw w
projektowanej marzy uwzgledniajacych ryzyko wzrostu ceny SPOT. Czy Zamawiajacy zgodzi sie
na zastgpienie upustu wyrazonego w % upustem kwotowym w zt/m3 w 15 st.C?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zastapienie upustu wyrazonego w % opustem kwotowym w zi/m?® w

15 st. C. W konsekwencji Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji zatgcznika nr 1 do SIWZ (Formularz
oferty).

Pytanie nr 33:

Dotyczy ustgpu 2 paragrafu 2 zat 2 do SIWZ. W przypadku innego Zrédta pochodzenia paliwa,
Wykonawca zobowigzany jest przed kazdorazowa dostawa przedstawié certyfikaty jako$ciowe
oferowanego paliwa i uzyska¢ na dostawg zgod¢ Zamawiajacego w formie pisemnej lub
elektronicznej. Czy Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcy wskazania w ofercie producenta
oferowanych paliw i zachowaniu ciagtosci dostaw od tego producenta? Jezeli tak, wnosimy o
wprowadzenie odpowiednich zapisow w druku oferty zat 1 do SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, Ze oczekuje od Wykonawcy wskazania powyzszych informacji. Z tego

wzgledu Zamawiajacy dokonuje stosownej modyfikacji zatgcznika nr 1 do STIWZ (Formularz
oferty).

Pytanie nr 34:

Dotyczy ustgpu 1 paragrafu 3 zat 2 do SIWZ. Zamawiajacy wskazuje, ze zaméwienia beda sktadane
m.in. telefonicznie do godziny 15:00 Czy Zamawiajacy zgadza sie, aby dla unikniecia watpliwosci
przy identyfikowaniu upowaznionych do skfadania zamowien przedstawicieli Zamawiajacego oraz
w celu uniknigcia watpliwosci przy okreslaniu terminu dostawy zamdwienia byty sktadane
wylacznie za posrednictwem faksu badZ email? Czy Zamawiajgcy zgodzi sie, aby zaméwienia
sktadane po godzinie 12:00 byty traktowane jako zamoéwienia ztozone nastgpnego dnia roboczego?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang zapisow § 3 ust 1 zalacznika nr 2 do SIWZ (Istotne
Postanowienia Umowy).

Pytanie nr 35:



Dotyczy ustepu 1 paragrafu 4 zal 2 do SIWZ. Wykonawca zobowigzuje si¢ do przedstawienia
certyfikatu jakosciowego wystawionego przez uprawniony do tego organ legitymujacy sie
wymaganymi przez prawo pozwoleniami na kazdorazowa dostawe paliwa. Powyzszy zapis jest
niezrozumiaty dla Wykonawcy. Prosimy o wyjasnienie co Zamawiajacy ma na mysli
wprowadzajac powyzszy zapis do zatgcznika 2 do SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca zobowigzany jest przedstawi¢ do kazdej dostawy
certyfikat jakosciowy wystawiony przez uprawniony do tego organ.

Pytanie nr 36:

Dotyczy punktu e) ustepu 2 paragrafu 9 zat 2 do SIWZ. Przy jakiej réznicy ilosci dostarczonej w
stosunku do zlozonego zamoéwienia Zamawiajacy uzna dostawe za niezgodng ze zlozonym
zamoOwieniem? Prosimy o okreslenie ilosci w %.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dostawa zostanie uznana za niezgodng przy réznicy ilosci dostarczonej
w stosunku do zlozonego zamowienia przekraczajacej 15%.

Pytanie nr 37:

Dotyczy punktu f) ustepu 2 paragrafu 9 zal 2 do SIWZ. Pomytka w naliczaniu ceny dostawy nie
powinna by¢ podstawa do rozwigzania umowy. Tego typu omylki korygowane sg stosownymi
notami. Wnosimy o wykreslenie punktu f) ustgpu 2 paragrafu 9 zat 2 do SIWZ jako podstawy do
rozwigzania umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na dokonanie zmiany.

Pytanie nr 38:

Dotyczy paragrafu 12 zat 2 do SIWZ. Zamawiajacy wprowadza w paragrafie 12 zatgcznika 2 do
SIWZ regulacje dotyczace pracownikéw Wykonawcy lub Podwykonawcey. Zamawiajacy nie
postawit warunkow udziatu w postgpowaniu posiadania zasobéw w postaci pracownikéw zdolnych
do wykonania przedmiotu zamoéwienia, nie moze wigc wprowadza¢ w projekcie umowy warunkéw
jak w paragrafie 12. Wprowadzone w paragrafie 12 zapisy sa odpowicdnie dla zamdéwienia takiego
jak np. roboty budowlane, nie dla dostaw. Zgodnie z PZP, jezeli przedmiotem zamdwienia jest
dostawa (w tym przypadku paliwa), powierzenie ustugi transportowej firmie zewnetrznej nie jest
podwykonawstwem. Zamawiajacy jest uprawniony przy kazdej dostawie do zweryfikowania czy
kierowca posiada odpowiednie kwalifikacje do przewozu paliw oraz czy cysterna ma stosowne
dopuszczenia i legalizacje, nie moze jednak stawia¢ oczekiwan jak w paragrafie 12. Biorge pod
uwage powyzsze wnosimy o usunigcie zapisoOw paragrafu 12 zatgcznika 2 do SIWZ.

Odpowiedz:



j i i i SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy)
i dokonuje modyfikacji zatgcznika nr 2 dq : /
ggezlgajz?giyam brznfienia § 12 ust. 1 1 2 oraz wykreslenie § 12 ust 3-9 Istotnych Warunkéw
Umowy.
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